

Białystok, dnia 11 stycznia 2021 r.

**DYREKTOR SĄDU OKRĘGOWEGO
W BIAŁYMSTOKU
ul. M. Skłodowskiej-Curie 1
15-950 Białystok**

ZP-361-10/20

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

D o t y c z y: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług w zakresie wykonywania prac porządkowo-czystościowych w obiekcie i na terenie posesji Sądu Okręgowego w Białymstoku”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP-361-10/20, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 774112-N-2020 w dniu 30 grudnia 2020 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Sąd Okręgowy w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przetargu na „Świadczenie usług w zakresie wykonywania prac porządkowo-czystościowych w obiekcie i na terenie posesji Sądu Okręgowego w Białymstoku” wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zamawiający w kryterium oceny ofert – kryterium ekologiczne – wskazał % deklarację użycia w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia środków czystości przyjaznych dla środowiska, oznaczonych certyfikatem Ecolabel lub równoważnym.

Pragniemy zaznaczyć, że certyfikaty ekologiczne są dedykowane wyłącznie dla określonej grupy produktów – nie dotyczą one między innymi środków do dezynfekcji.

Prosimy o potwierdzenie, że deklaracja stosowania tych środków i ich procentowy udział, dotyczy wyłącznie grupy środków, dla których istnieje możliwość pozyskania stosownego certyfikatu ekologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ umieścił zapis: „Mycie i pielęgnacja posadzek i schodów ma na celu przedłużenie estetycznego wyglądu, likwidację na bieżąco powstałych zanieczyszczeń i osadów przy użyciu specjalistycznych środków do mycia i polerowania kamienia i gresów celem pogłębienia kolorów i zapobiegania powstawaniu plam. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić informację techniczną o środkach używanych do pielęgnacji i konserwacji.”

W związku z tym zapisem, prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie w/w informacji technicznej będzie wymagane po podpisaniu umowy. Jeżeli nie, prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga odświeżaczy powietrza w sprayu.

Pytanie 4:

W związku z koniecznością zapewnienie usuwania chwastów, prosimy o wyjaśnienie czy ta usługa ma być wykonywana w sposób mechaniczny czy chemiczny? W przypadku zapewnienia środka chwastobójczego, prosimy o potwierdzenie, że ilość wymaganych zabiegów z użyciem środka chwastobójczego jest zgodna z zapisami w instrukcji stosowania tego preparatu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga usuwania chwastów metodą chemiczną. Rodzaj zastosowanego środka oraz częstotliwość wykonywanych zabiegów ma zapewnić skuteczne usunięcie chwastów z powierzchni trawnika przy stosowaniu go zgodnie z instrukcją.

Pytanie 5:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

- a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
- b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostaw preparatu do dezynfekcji rąk w ramach niniejszego postępowania.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. Jednocześnie informuję, iż termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

*Dyrektor Sądu Okręgowego
w Białymstoku*

Grażyna Lewicka